АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2018  № 78                                                                                                                  г. Заринск

	О внесении изменений в постановление администрации города от 24.06.2016  № 584 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 24.06.2016 № 584 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»  следующие изменения:
1.1.По тексту административного регламента слова «муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа «Спорт» заменить словами «муниципальное автономное учреждение города Заринска «Спортивная школа» в соответствующем падеже.
1.2.В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента:
абзац шестой пункта 2.2.1 подраздела 2.2 «Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу» изложить в новой редакции:
«-установление дополнительной меры финансовой поддержки за счёт средств городского бюджета в виде оплаты части стоимости путёвки в загородные лагеря для сотрудников бюджетных учреждений, содержание которых осуществляется за счёт средств муниципального образования город Заринск Алтайского края, имеющих детей школьного возраста до 15 лет включительно, в сумме, не менее утверждённой постановлением Правительства Алтайского края на планируемый год;»;
в абзаце пятом пункта 2.3.1 подраздела 2.3 «Результат предоставления муниципальной услуги», абзаце первом подпункта 2.4.3.1 подраздела 2.4 «Срок предоставления муниципальной услуги» слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края».
в пункте 2.5.1 подраздела 2.5 «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги»:

абзац тринадцатый исключить;
абзац двадцать первый изложить в новой редакции:
«постановление Правительства Алтайского края от 24.04.2017 № 132 «Об организации в 2017-2019 годах отдыха, оздоровления и занятости детей»;»;
абзац двадцать третий изложить в новой редакции:
«постановление администрации города от 06.10.2016 № 889 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи города Заринска в каникулярный период» на 2017-2019 годы»;»;
абзац двадцать седьмой изложить в новой редакции:

«Положение об отделе по образованию администрации города Заринска, утверждённое решением Заринского городского Собрания депутатов от 29.08.2017 № 50;»;
в подразделе 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги»:
подпункт 2.6.2.2 изложить в новой редакции:

«2.6.2.2.Для получения муниципальной услуги заявитель представляет лично в учреждение, оказывающее муниципальную услугу, в котором обучается ребёнок, следующие документы:

-заявление об оплате за счёт средств краевого бюджета части стоимости путёвки в загородный лагерь;

-отрывной (обратный) талон к путёвке в течение 5 рабочих дней после возвращения ребёнка из загородного лагеря.

При условии направления не менее троих детей из многодетной семьи в загородные лагеря Алтайского края заявитель дополнительно представляет:

-заявление об оплате за счёт средств краевого бюджета части стоимости путёвки в загородный лагерь для  третьего ребёнка и последующих детей, направляемых на отдых;

-справку управления социальной защиты населения по городу Заринску и Заринскому району, подтверждающую состав семьи.

Заявитель, являющийся сотрудником органов государственной власти Алтайского края или краевого государственного учреждения, также представляет:

-заявление о дополнительной оплате за счёт средств краевого бюджета части стоимости путёвки в загородный лагерь;

-справку с места работы.
Заявитель, являющийся сотрудником муниципального бюджетного учреждения, представляет:

-заявление о дополнительной оплате за счёт средств городского бюджета части стоимости путёвки в загородный лагерь;

-справку с места работы.

Формы заявлений приведены в Приложении № 2 к настоящему административному регламенту.»;

в подпункте 2.6.2.4 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края».
1.3.В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» административного регламента:
в абзацах пятнадцатом и тридцать шестом подпункта 3.3.1.3 подраздела 3.3 «Порядок информирования заинтересованных лиц о правилах предоставления государственной услуги» слова «http://school2-zar.ru/» и «http://shkolsem.narod.ru/» заменить словами «http://mousosh2-zar.edu22.info/» и «http://shkolsem.ucoz.org/» соответственно.
1.4.Приложение № 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Заринска.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации города, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Е.А. Алмазову.

Глава города                                                                                                                И.И. Терёшкин
Приложение № 1

к постановлению администрации города

от 05.02.2018 № 78
Форма заявления
об оплате за счёт средств краевого бюджета части стоимости путёвки в загородный лагерь

Директору МБОУ СОШ №____ г. Заринска

_____________________________________

              (Ф.И.О. директора школы)

_____________________________________

    (Ф.И.О. родителя, законного представителя)
_____________________________________
 проживающей (-его) по адресу:

_____________________________________

тел. _________________________________

место работы: ________________________

____________________________________

заявление.

Прошу в соответствии с действующим законодательством оплатить за счёт средств краевого бюджета часть стоимости путёвки в сумме _______ рублей в загородный стационарный лагерь «____________________________________» на ___ смену для моего сына (моей дочери) __________________________________________________________,
(Ф.И.О. ребёнка)
«____» _____________  ________ года рождения, ученика (-цы) ____ класса.
Об использовании субсидии на оздоровление ребёнка за счёт средств краевого бюджета один раз в год уведомлён (-а).

    __________________                                                                                      _________________

                    (дата)                                                                                                                                      (подпись)

Форма заявления

 о дополнительной оплате за счёт средств краевого бюджета части стоимости путёвки

в загородный лагерь для сотрудника органов государственной власти Алтайского края или краевого государственного учреждения
Директору МБОУ СОШ №____ г. Заринска

_____________________________________

              (Ф.И.О. директора школы)

_____________________________________

    (Ф.И.О. родителя, законного представителя)
_____________________________________
 проживающей (-его) по адресу:

_____________________________________

тел. _________________________________

место работы: ________________________

____________________________________

заявление.

Прошу в соответствии с действующим законодательством оплатить за счёт средств краевого бюджета часть стоимости путёвки в сумме _______ рублей в загородный стационарный лагерь «____________________________________» на ___ смену для моего сына (моей дочери) __________________________________________________________,

(Ф.И.О. ребёнка)

«____» _____________  ________ года рождения, ученика (-цы) ____ класса.
Справка с места работы прилагается.

Об использовании субсидии на оздоровление ребёнка за счёт средств краевого бюджета один раз в год уведомлён (-а).

    __________________                                                                                      _________________

                    (дата)                                                                                                                                       (подпись)

Форма заявления

об оплате за счёт средств краевого бюджета части стоимости путёвки в загородный лагерь для  третьего ребёнка и последующих детей из многодетной семьи, направляемых на отдых
Директору МБОУ СОШ №____ г. Заринска

_____________________________________

              (Ф.И.О. директора школы)

_____________________________________

    (Ф.И.О. родителя, законного представителя)
_____________________________________
 проживающей (-его) по адресу:

_____________________________________

тел. _________________________________

место работы: ________________________

_____________________________________
заявление.

Прошу в соответствии с действующим законодательством оплатить за счёт средств краевого бюджета часть стоимости путёвки в сумме _______ рублей в загородный стационарный лагерь «____________________________________» на ___ смену для моего сына (моей дочери) __________________________________________________________,

(Ф.И.О. ребёнка)

«____» _____________  ________ года рождения, ученика (-цы) ____ класса.
Документ, подтверждающий статус многодетной семьи, прилагается.

Об условиях предоставления и субсидии за счёт средств краевого бюджета на оздоровление ребёнка из многодетной семьи уведомлён (-а).

    __________________                                                                                      _________________

                  (дата)                                                                                                                                     (подпись)
Форма заявления

 о дополнительной оплате за счёт средств городского бюджета части стоимости путёвки

в загородный лагерь для сотрудника муниципального бюджетного учреждения
Директору МБОУ СОШ №____ г. Заринска

_____________________________________

             (Ф.И.О. директора школы)

_____________________________________

   (Ф.И.О. родителя, законного представителя)
_____________________________________
 проживающей (-его) по адресу:

_____________________________________

тел. _________________________________

место работы: ________________________

____________________________________

заявление.

Прошу в соответствии с постановлением администрации города от «____» ____________ 20___ года № _____ оплатить за счёт средств городского бюджета часть стоимости путёвки в сумме _______ рублей в загородный стационарный лагерь «_____________________________» на ___ смену для моего сына (моей дочери) _________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. ребёнка)
«____» _____________  ________ года рождения, ученика (-цы) ____ класса.

Справка с места работы прилагается.

Об использовании субсидии на оздоровление ребёнка за счёт средств городского бюджета один раз в год уведомлён (-а).

    __________________                                                                                      _________________

                     (дата)                                                                                                                                       (подпись)
Секретарь администрации города                                                                              С.Е. Полякова